
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS  

RESOLUÇÃO DO ICET Nº 012, DE 20 DE ABRIL DE 2022.  

Dispõe sobre a indicação de nomes para comporem 
a Lista Tríplice para escolha de Diretor/a do 
ICET/UFLA - Gestão 2022-2026 

 

A CONGREGAÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais e considerando: 

o disposto no inciso IV do Art. 147 da Resolução CUNI Nº 75 de 09 de novembro de 2021; 

a Resolução CUNI Nº 006, de 03 de março de 2022; 

o Edital de Inscrição de Candidatos à Lista Tríplice para Escolha de Diretor/a do ICET/UFLA - 
Gestão 2022-2026; e  

a decisão da 22ª reunião, ocorrida em 20 de abril de 2022, resolve:  

 

Art. 1º  Indicar os nomes dos docentes abaixo listados para comporem a Lista Tríplice para a 
escolha de Diretor/a do ICET/UFLA - Gestão 2022-2026:  

1º - João Domingos Scalon (DES/ICET); 

2º - Rita de Cássia Dornelas Sodré (DMM/ICET); e 

3º - Janderson Rodrigo de Oliveira (DAC/ICET). 

Art. 2º  Encaminhar para deliberação final da Reitoria da UFLA. 

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

 

 

JOÃO DOMINGOS SCALON  

Presidente da Congregação do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 


		2022-04-20T18:19:36-0300




